

FICHA TÉCNICA / TECHNICAL SHEET		FECHA/ Date: septiembre/ september 21 - 2020	
			
DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION	/	*Caramelo duro con palo sabor a fresa con relleno de chicle / Strawberry flavored lollipops with bubble gum	
NOMBRE DEL PRODUCTO / PRODUCT NAME	/	10234 BON BON BUM STRAWBERRY (16/48/17g)	
NOMBRE DEL FABRICANTE / FACTORY NAME	/	COLOMBINA S.A	
MARCA - REFERENCIA / BRAND - REFERENCE	/	COLOMBINA ® BON BON BUM ® Fresa Strawberry Bubble Gum Pops	
IMAGENES DEL PRODUCTO / PRODUCT IMAGES	/		
MEDIDAS DEL ENVASE / CONTAINER MEASURES	/	Largo cm: / Long cm: 3.8 Ancho cm: / Width cm: 24.5 Alto cm: / High cm: 31.0	
MEDIDAS DE LA CAJA / BOX MEASURES	/	Largo cm:/ Long cm: 40.4 Ancho cm:/ Width cm: 26.4 Alto cm: / High cm: 32.8	

PRESENTACIÓN COMERCIAL (contenido neto- unidades por envase, empaque)/ COMMERCIAL PRESENTATIONS (net weight – units per container, packaging)	Contenido Neto / Net Weight : 816 g Contenido Neto Unidad / Weight Unit : 17 g Unidades por Bolsa / Units per Bags: 48 Bolsas por Cartón / Bags per Box: :16
PESO DE LA CAJA / BOX WEIGHT	Neto / Net: 13,056 kg Bruto / Gross: 14,640 kg
CODIGO DE BARRAS / BARCODE	Unitario:/ Unit: EAN: 77023018 Unidad de Venta: EAN 13: / Sales Unit: EAN 13: 7702011102348 Caja: / Box: EAN 14:EAN 128: 17702011102345 (10) No. Orden(99)000000000000
ESPECIFICACIONES DEL PALET / PALLET SPECIFICATIONS	N° de Cajas por Pallet:/ N° Boxes per Pallet: 40 N° de Cajas por Capa:/ N° Boxes per layer: 10 Volumen m3 : / Volumen m3: 1.75 Altura del Pallet:/ Pallet High: 1462 m Peso Bruto del Pallet:/ Gross Weight Pallet: 603 Kg Tipo de Pallet:/Tipo de Pallet: 1.20 x 1.0 m (Pallet almacenamiento Planta Colombina)
PAÍS DE ORIGEN / COUNTRY OF ORIGIN	COLOMBIA
IDIOMAS / LANGUAGE	Español, Ingles, Frances, Portugues,Arabe, Italiano / Spanish, English, French, Portuguese, Arabic, Italian.

	INGREDIENTES / INGREDIENTS	%
FORMULACIÓN (Ingredientes - Porcentajes) en forma decreciente) / FORMULATION (Ingredients - %) In decreasing order) note: it must be equal to the one declared by the Invima sheet. Define if they are additives.	azúcar / Sugar	
	jarabe de glucosa / Glucose syrup	
	goma base /Gum base	
	agua - Water	
	acidulante: ácido cítrico E330 / Acid: citric acid E330	1.2876
	azúcar invertido / invert sugar	
	acidulante:lactato de sodio E325/ acidulante: lactato de sodio E325	0.1618
	aromas a fresa y frutas / strawberry and fruits flavouring	0.1057
	emulgente: lecitina de soja E322 / emulsifier: soy lecithin E322	0.0535
	colorantes:/ colours:	
	rojo allura AC E129 / Allura red AC E129	0.0091
	azul brillante FCF E13 / Brilliant blue FCF E133	0.0001

INGREDIENTES INGREDIENTS:	<p>ES. Caramelo duro con palo sabor a fresa con relleno de chicle. Ingredientes: azúcar, jarabe de glucosa, goma base, agua, acidulante: ácido cítrico E330, azúcar invertido, acidulante: lactato de sodio E325, aromas a fresa y frutas, emulgente: lecitina de soja E322, colorantes: rojo allura AC E129, azul brillante FCF E133. Contiene SOJA. El colorante E129 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.</p> <p>ENG Strawberry flavored lollipops with bubble gum. Ingredients: sugar, glucose syrup, gum base, water, acid: citric acid E330, invert sugar, acid: sodium lactate E325, strawberry and fruits flavouring, emulsifier: soy lecithin E322, colours: allura red AC E129, brilliant blue FCF E133. Contain SOY. Colour E129: may have an adverse affect on activity and attention in children.</p>
DECLARACIÓN DE ALERGENOS / ALLERGEN STATEMENT	<p>Puede contener trazas de CACAHUETE, HUEVO, FRUTOS DE CASCARA, LECHE y GLUTEN. / May contain traces of PEANUTS, EGGS, NUTS, MILK and GLUTEN.</p>
VIDA ÚTIL / SHELF LIFE	<p>2 años / years</p>
TEXTO DE FABRICANTE / TEXT OF MANUFACTURER	<p>Fabricado en: Colombina S.A. Corregimiento La Paila -Zarzal, Valle del Cauca, www.colombina.com. / Made in Colombia By/ Colombina S.A. Corregimiento La Paila Zarzal - Valle del Cauca www.colombina.com</p>
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN DE PRODUCTO / PRODUCT STORAGE CONDITIONS (Temperature °C - °F, Relative Humidity %)	<p>CONSERVÉSE EN LUGAR SECO Y FRESCO PREFERIBLEMENTE LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR A TEMPERATURA DE 20-25°C HUMEDAD RELATIVA 50–60%. / KEEP IN A DRY PLACE, AWAY FROM DIRECT SUNLIGHT AT 20-25°C (68–77°F) AND 50–60% R. H.</p>
INFORMACIÓN DE ADVERTENCIA / WARNING INFORMATION	<p>Los dulces duros pueden ser resbalosos y causar asfixia Particularmente en Niños. El dulce puede separarse del palo durante el consumo</p> <p style="text-align: center;">No apto para menores de 6 años Consejo:</p> <p style="text-align: center;">*Evite las actividades físicas como correr, saltar o subir escaleras las cuales podrían causar que accidentalmente se trague el caramelo /</p> <p style="text-align: center;">Hard Candies can be slippery and cause choking Especially in Children Candy may separate from stick during consumption This product is not intended for children under the age of 6</p> <p style="text-align: center;">Enjoyment Tip:</p> <p style="text-align: center;">*Avoid physical activities like running, jumping or climbing which could cause candy to accidental lodge in your throat.</p>

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL FACTS	NUTRITION DECLARATION / DECLARATION NUTRITIONNELLE DECLARAÇÃO NUTRICIONAL / INFORMACIÓN NUTRICIONAL INFORMAZIONI NUTRIZIONALI / عوامل التغذية		
			1 piec 1 pièc 1 piez 1 pezz حبة
	Per / pour / per / por / per:		100 g
	Energy / Énergie / Energía / Valor energético / Energia / طاقة	1617 kJ 385 kcal	273 kJ 65 kcal
	Fats / Graisses / Lípidos / Grasas / Grassi / دمنون	0,08 g	0,01 g
	Carbohydrate / Glucides / Hidratos de carbono / Hidratos de carbono / Carboidrati / كربوهيدرات	96 g	16,3 g
	<i>Of which / dont / dos quais / de los cuáles / di cui / من – sugars / sucres / açúcares / azúcares / zuccheri / سكر</i>	66,4 g	11 g
	Fibre / Fibres alimentaires / Fibra / Fibra alimentaria / Fibre / ألياف	0 g	0 g
Protein / Protéines / Proteínas / Proteínas / Proteine / بروتين	0,01 g	0,01 g	
Salt / Sel / Sal / Sal / Sale / ملح	0,15 g	0,02 g	
ROTULADO			
ROTULADO ENVASE / CONTAINER LABELING (Folding- Bag)	Textos impresos con las siguiente declaraciones: Fecha de Fabricación /Prod date: DD/MM/AAAA Fecha de vencimiento: Exp. Date:DD/MM/AAAA Lote/ Lot. N. Lote (asignado por el fabricante) / Batch (assigned by the manufacturer)		

ROTULADO ETIQUETA
CARTÓN / TAG CARTON
LABELING

10234 PV

BON BON BUM STRAWBERRY 16BS X 48UN



(01)17702011102345(10)1871899(99)000000000000



0711

17702011102345

FECHA FABRICACION/PROD. DATE: 12/09/2020
FECHA VENCIMIENTO/EXP. DATE: 12/09/2022

LOTE: **1871899**
LOT:

10234: Código de producto terminado, otorgado por Colombina

Descripción del producto: Nombre presentaciones comerciales

Código de Barras: otorgado por Colombina

FECHA FABRICACIÓN/PROD. DATE: DD/MM/AAAA

FECHA VENCIMIENTO/EXP. DATE: DD/MM/AAAA

Lote/ Lot:

Lote (asignado por el fabricante) / Batch (assigned by the manufacturer)

Handwritten signature

**NOMBRE: ODIR BERROCAL
COLOMBINA S.A.
FACTORY 1.**